
 

UCHWAŁA Nr  

RADY POWIATU MOGILEŃSKIEGO 

 

z dnia 15 listopada 2019 r. 

 

w sprawie ustalenia wysokości opłat związanych z usunięciem pojazdu z drogi  

i przechowywaniem tego pojazdu na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów  

w przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu obowiązujących  

w roku 2020. 

 

 

 Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 511, 1815) oraz art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 

1997 r. Prawo  

o ruchu drogowym (Dz. U. 2018 r. poz. 1990, 2244 z 2019 r. poz. 53, 60, 730, 752, 1123, 

1501), w związku z obwieszczeniem Ministra  Finansów z dnia 1 sierpnia 2019 r. w sprawie 

ogłoszenia obowiązujących w 2020 r. maksymalnych stawek opłat za usunięcie pojazdu z 

drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym (M.P. z 2019 r. poz. 735)  

  

Rada Powiatu Mogileńskiego 

uchwala, co następuje: 

 

 § 1.1. Ustala się wysokość opłat za usuwanie pojazdów z dróg Powiatu Mogileńskiego 

i przechowywanie na parkingu strzeżonym, w przypadku zaistnienia okoliczności, o których 

mowa w art. 130a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym, 

zgodnie z wykazem stawek stanowiących załącznik do niniejszej uchwały.  

 2. Opłatę nalicza się za każdą rozpoczętą dobę przechowywania pojazdu na parkingu 

strzeżonym.  

 

 § 2. Ustala się wysokość kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji usunięcia 

pojazdu, o których mowa w art. 130a ust. 2a ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu 

drogowym, zgodnie z wykazem stawek stanowiących załącznik do niniejszej uchwały.  

 

 § 3. Traci moc uchwała Nr XLIII/248/18 Rady Powiatu Mogileńskiego z dnia  

18 października 2018 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat i kosztów związanych  

z usunięciem pojazdu z drogi i przechowywaniem tego pojazdu na parkingu strzeżonym 

obowiązujących w roku 2019 (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego z dnia 23.10.2018 r.,  

poz. 5328).  

 

 § 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Mogileńskiego.  

 

 § 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-

Pomorskiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 r. 

 

 

 

        Przewodniczący 

        Rady Powiatu 



 

         

 

        Załącznik do Uchwały nr  

        Rady Powiatu Mogileńskiego 

 

 

1. Stawki opłat za usunięcie pojazdu:  

 

Rodzaj pojazdu 

 

Opłata w zł brutto 

Rower lub motorower  118 

Motocykl 232 

Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t 503 

Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t 628 

Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t 887 

Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t  1308 

Pojazd przewożący materiały niebezpieczne  1591 

 

 

2. Stawki opłat za jedną dobę przechowywania pojazdu na parkingu: 

 

Rodzaj pojazdu 

 

Opłata w zł brutto 

Rower lub motorower  22 

Motocykl 29 

Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t 42 

Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t 54 

Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t 79 

Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t  142 

Pojazd przewożący materiały niebezpieczne  208 

 

 

3. Wysokość kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji usunięcia pojazdu: 

 

Rodzaj pojazdu 

 

Opłata w zł brutto 

Rower lub motorower  57 

Motocykl 113 

Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t 247 

Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t 308 

Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t 435 

Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t  642 

Pojazd przewożący materiały niebezpieczne  781 

 

 

 

 

 



 

 

 

UZASADNIENIE 

do Uchwały nr 

Rady Powiatu Mogileńskiego 

z dnia 15 listopada 2019 r. 

 

w sprawie ustalenia wysokości opłat związanych z usunięciem pojazdu z drogi  

i przechowywaniem tego pojazdu na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów  

w przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu obowiązujących  

w roku 2020. 

 

 

 

 Zgodnie z art. 130a ust. 5f ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu 

drogowym (Dz. U. z 2018, poz. 1990 ze zm.) do zadań własnych powiatu należy usuwanie 

pojazdów oraz prowadzenie parkingu strzeżonego dla pojazdów usuniętych w przypadkach, o 

których mowa w ust. 1-2. Starosta zadania te realizuje przy pomocy powiatowych jednostek 

organizacyjnych lub powierza ich wykonanie zgodnie z przepisami o zamówieniach 

publicznych.  

 

 Na mocy ust. 6 przywołanego przepisu Rada Powiatu zobligowana została do 

corocznego ustalenia w drodze uchwały, wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi, jego 

przechowywanie na wyznaczonym parkingu strzeżonym oraz kosztów w przypadku 

odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu. Organ stanowiący bierze pod uwagę 

konieczność sprawnej realizacji zadań, o których mowa w ust. 1-2 oraz koszty usuwania  

i przechowywania pojazdów na obszarze danego powiatu.  

 

 Maksymalne stawki opłat obowiązujące w danym roku kalendarzowym ulegają 

corocznie zmianie na następny rok kalendarzowy w stopniu odpowiadającym wskaźnikowi 

cen towarów i usług konsumpcyjnych w okresie pierwszego półrocza roku, w którym stawki 

ulegają zmianie, w stosunku do analogicznego okresu roku poprzedniego. 

 

 Na każdy rok kalendarzowy minister właściwy do spraw finansów publicznych 

ogłasza, w drodze obwieszczenia, w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej 

"Monitor Polski" maksymalne stawki opłat. W dniu 1 sierpnia 2019 r. ukazało się 

obwieszczenie Ministra Finansów w sprawie obowiązujących w 2020 r. maksymalnych 

stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym (M.P. z 

2019 r. poz. 735). Opłaty te stanowią dochód własny powiatu.  

 

 Stawki opłat za usuniecie pojazdu z drogi zostały przyjęte na podstawie analizy 

kosztów powstałych dla zapewnienia sprawnej realizacji zadania w zakresie usuwania 

pojazdów z dróg. Na całość opłat składają się m.in.: koszty związane z usuwaniem pojazdów 

(w tym pojazdów uszkodzonych), całodobowa gotowość podmiotu, który będzie wykonywał 

dyspozycję usunięcia pojazdu z drogi. Zadanie to musi być realizowane w sposób, który 

umożliwi sprawne i szybkie przywrócenie ruchu drogowego, z uwzględnieniem dbałości o 

infrastrukturę drogową oraz stan środowiska naturalnego. Należy mieć również na uwadze, 

koszty organizacji miejsca postojowego, tak aby obszar wyznaczony do realizacji tego 

zadania był zabezpieczany przed dostępem osób trzecich. Od podmiotu prowadzącego 



parking wymaga się również dbałości  

o pojazdy pozostawione na parkingu, całodobowego dozorowania przechowywanych 

pojazdów i podjęcie wszelkich działań mających na celu ograniczenie negatywnego 

oddziaływania pojazdów na środowisko naturalne i otoczenie, w tym pojazdów uszkodzonych 

wymagających dodatkowego zabezpieczenia. Przy określaniu kosztów w przypadkach 

odstąpienia od usunięcia pojazdu należało wziąć pod uwagę koszty dojazdu do miejsca 

zdarzenia pojazdem specjalistycznym. Na wysokość kosztów wpływ ma czas pracy kierowcy, 

koszty eksploatacyjne pojazdu oraz zaangażowanie specjalistycznego sprzętu.  

  

 Do kalkulacji przyjęto założenie, iż w 2020 roku ilość dyspozycji będzie się 

kształtowała na podobnym poziomie jak w 2019 r. W celu wyłonienia przedsiębiorcy 

wykonującego usługi usuwania pojazdów z dróg oraz przechowywania tych pojazdów na 

parkingu strzeżonym oraz w celu oszacowania średnich kosztów usuwania i przechowywania 

pojazdów na terenie Powiatu Mogileńskiego, pod koniec października uruchomiono 

procedurę zapytań ofertowych w kierunku wyłonienia wykonawcy usługi. W zapytaniu 

ofertowym umieszczono specyfikację istotnych warunków zamówienia. Zapytanie ofertowe 

zamieszczono na Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Mogilnie. Dla 

zapewnienia dużej liczby ofert, zapytania ofertowe wysłano to 4 wykonawców. W 

odpowiedzi na zapytanie ofertowe otrzymano 1 ofertę.  

Wyżej opisane postępowanie o udzielenie zamówienia pokazało, że na terenie Powiatu 

Mogileńskiego brak jest konkurencyjnego rynku dla omawianej wyżej usługi. Z powodów 

powyższych stawki opłat zaproponowane w uchwale ustalone muszą być na poziomie 

kosztów wynikających z realizowanej umowy na usuwanie i przechowywanie pojazdów. 

Stawki te są równe maksymalnym stawkom określonym w obwieszczeniu Ministra Finansów 

w sprawie obowiązujących w 2020 r. maksymalnych stawek opłat za usunięcie pojazdu z 

drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym  Z Wykonawcą podpisano umowę w dniu      

listopada 2019 roku.  

 

 Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.  

  

  


